Hist. Eccl. lib. ii. cap. 1, et alii. Malimus tamen eum Maldonato in cap. xvii Matth. lapsum memoriæ, quem idem etiam Augustino adscribit, in Ambrosio nostro agnoscere, quam ab omnibus mss. ac vet. edit. desciscere. Cæterum observandum obiter non deesse qui Jacobum Alphæi distinctum voluit a Jacobo fratre Domini, contendantque primum apostolum fuisse, non secundum: secundum vero Jerosolymorum episcopum existisse, non primum. Videtur Bollandi continuat. ad 1 Maii.

^d Eadem edit. Rom. *videmus Moysen et Eliam cum Dei Filio. Videmus enim Moysen in Evangelio.* Melius alia, et cuncti mss. ut in textu. Etenim primos de solo Moyse probat, quod eum videamus, quia verbum Legis quam is in monte representabat, in Evangelio legimus: postea Eliam quoque a nobis videri a seveval, quandoquidem in Evangelio occurrit prophetia, cujus in eodem monte Elias quædam referebat adumbrationem.

triumphantem de morte videas, non peremptum: si videas quod terra tremuit, sol refugit, tenebræ offusæ sunt oculis perfidorum, monumenta aperta sunt, mortui surrexerunt; ut esset indicio quia gentilis populus qui mortuus erat Deo, tamquam reseratis sui corporis tumulis, infuso crucis lumine resurrexit: si hoc videas mysterium, in excelsum ascendisti montem, alteram Verbi gloriam cernis.

13. Vestimenta ejus alia deorsum sunt, alia sursum. Et fortasse vestimenta Verbi, sermones sunt Scripturarum, et quædam intellectus indumenta divini; quia sicut ipse Petro, Joanni, et Jacobo in altera specie apparuit, et vestitus ejus albus refulsit (Vers. 29); ita et oculis tuæ mentis jam divinarum lectionum sensus albescit. Fiunt igitur verba divina sicut nix, vestimenta Verbi candida nimis, qualia B fullo super terram facere non potest.

14. Quæramus hunc fullonem, quæramus hanc nivem. Legimus ad villam fullonis ascendisse Esaiam (Esai. vii, 3). Quis est iste fullo, nisi forte ille qui delicta nostra lavare consuevit? Denique ipse dixit, *Si fuerint delicta vestra sicut phœniceum, ut nivem dealbabo* (Esai. i, 18). Quis est iste fullo, nisi qui indumenta nostri intellectus abluit, et induit nos indumenta virtutum, ablutisque maculis corporalibus, Soli solet offerre divino?

15. Audivi etiam (ut ad redarguendos eos de contrariis sumamus exemplum) ^a duorum prudentium facundiam nivi et apibus comparasse. Inveni quoque dixisse David: *Quam dulcia faucibus meis verba tua, super mel et favum ori meo* (Psal. cxviii, 103)! Et infra: *Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine, et lux semitis meis* (Ibid., 105). Verbum Dei lux est, 1415 verbum; Dei nix est. Super mel quoque et favum est Dei verbum, quod ore divino melle dulcior fluxit oratio, et perspicua, nivis ritu, mollioribus cadunt verba sententiis. Vere hic solus sermo nivibus comparandus, qui de cælo missus in terras, jejuna nostrorum arva pectorum fecundavit. Quod non usurpatorie præsumptum, sed ex lectionis serie derivatum Deus ipse testatur, dicens: *Expectetur sicut pluvia eloquium meum, et descendant velut ros verba mea, sicut imber super gramen, et sicut nix super fenum* (Deut. xxxii, 2).

16. Utinam, Domine Jesu, mens mea pluvie tuæ humore viridescat: utinam terram meam nivis istius D candore respergas; ne præpropere calore vernantis corporis arva luxurient, sed potius fotu nivali semina verbi cælestis pressa fœcudent! Nix cum cadit, aves cæli ubi inhabitent non habent, et lætior solito tritici proventus exuberat.

17. (Vers. 32.) Vidit ^b hanc gratiam Petrus, viderunt et qui cum illo erant, licet somno gravati fuissent; premit enim incomprehensibilis splendor divinitatis nostri corporis sensus. Nam si solis ra-

^a Intellige Ulyssem ac Nestorem, de quibus Homer. Iliad. A et F, nec non post eum Cic. de Senect. et Quint. lib. xii, cap. 10.

^b Quædam edit Paris. ac mss. nonnulli, sed recentiores, hanc gloriam.

A dium e regione oculorum contuentium corporea nequit acies sustinere; quomodo Dei gloriam humanorum ferret corruptela membrorum? Eoque purior et subtilior exhausta concreione vitiorum, corporis habitus in resurrectione formatur. Et fortasse ideo gravati erant somno, ut resurrectionis viderent speciem post quietem. Itaque evigilantes viderunt majestatem ejus; nemo enim nisi vigilans gloriam videt Christi. Delectatus est Petrus, et quem sæculi hujus illecebrosa non caperent, gratia resurrectionis illexit.

18. (Vers. 33.) *Bonum est, inquit, nos hic esse* (hinc et sanctus Paulus ait (Philip. i, 23): *Dissolvi enim, et cum Christo esse multo melius*), nec laudasse contentus, non solum affectu, sed etiam factorum devotione præstantior, ad exædificanda tabernacula tria impiger operarius communis obsequii ministerium pollicetur. Et quamvis nesciret quid diceret; tamen pollicebatur officium: quo non inconsulta petulantia, sed præmatura devotio fructus pietatis accumulabat. Nam quod ignorabat, conditionis fuit: quod promittebat, devotionis. Sed non capit humana conditio in hoc corruptibili, in hoc mortali corpore facere tabernaculum Deo. Sive in animo, sive in corpore, sive alio aliquo loco fuge quærere quod non licet scire. Si Petrus nescivit quemadmodum tu potes scire? Si nescivit, ille qui promisit, et qui corporis terminos magnitudine animi nesciebat; quemadmodum scire nos possumus, desidia quadam mentis intra proseptum carnis inclusi? Denique placuit tanta devotio Deo.

(Vers. 34.) *Et inter hæc verba facta est nubes, et obumbravit eos.*

19. Divini spiritus est obumbratio ista, quæ non caligat affectibus hominum, sed revelat occulta. 1416 Quæ etiam alio comperta est loco, dicente angelo: *Et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. i, 35). Cujus profectus ostenditur, audita Dei voce dicentis: (Vers. 35.) *Hic est filius meus dilectus, ipsum audite.*